
1P1ÍÍIÍMÍM^»Í1ÍÍ 
Quíxols, 3 » Seo de Urgell^ O 

Mal paríido 9 IHHCHII iri® 

1 M M M H l 
t ' €ai€i0rla i€gl@uai 

GRUPO HORU 

Resultados 

El pasado domingo en nuestro 
Campo Municipal de Deportes y 
con muy escasa concurrencia, sin 
duda debido al gran frió que reina­
ba y la visiíci del colista, que tiizo 
méritos sobrados paró demostrar 
que no en vano, ostenta el farol i l lo 
rojo de la clasificación, se celebró 
el partido que nos ocupa. 

Saltó ai terreno de ¡uego, el mis­
mo equipo que tan mal había juga­
do ocho días antes en Palafrugell, 
y todos esperábamos que pudiesen 
demostrar que aquello fué una ma­
la tarde y que el bache sufrido es­
taba pasado y que pronto volvería­
mos a tener al equipo puntero del 
inicio de temporada, mas la cosa 
no fué así. Durante los primeros 
cuarenta y cinco minutes no jugó el 
Guíxols al fútbol, limitándose sola­
mente a tirar y a bombear balones, 
fuese como fuese. No supo o no 
pudo crear ¡uego, esta es la reali­
dad y así el público sufrió más de la 
cuenta, hasta, que Salgas a los 39 
minutos al aprovechar un balón 
que se le fué al guardameta visitan­
te, obtuvo el primer gol para su 
equipo. 

Mucho desconcierto en la prime­
ra parte, por el bando de Gimber-
nat. De todos es sabido que la de­
lantera no carbura lo que de ella 
cabe esperar, teniendo en cuenta, 
que esta formada por jugadores 
de clase y que nos habían dado 
tardes de buen fútbol. No obstante, 
ahora nos quieren demostrar que 
•stdn acabados, cosa que no cre­
emos de todos ellos. 

También es cierto que aunque 
juegan buenos partidos, los volan­
tes Ramio y Rigau, no crean el jue­
go necesario y que nuestra delante-

TMÜFJEO COPA 
"RELOJ UNlVERSál" 

FütrociRoiia por RELOJtKiA ROURA 

NOMBRES '"'""''Bción s^" "¡e Total 
anterior Urgsli 

Cast ro 
Ramio 
Ferragut 
Salgas 
Riera 
Rut l lant 
Pa lomeras 
Ventura 
Corominas 
Darnés 
Finazzi 
Soler 
P r a t s 
Rigau 
Moré 
Ribot 
Comas 
Albertí 
Or iol 

151 
150 
145 
130 
122 
122 
101 
105 

90 
85 
76 
68 
55 
16 
16 
13 
13 
10 

2 

7 
7 
8 
6 
9 
5 
6 

8 
7 

7 

8 

= 158 
=z 157 
= 153 
= 136 
= 131 
= 127 
= 107 
=- 105 
= 98 
= 92 
= 76 
= 75 
= 55 
= 24 
= 16 
= 13 
= 13 
= 10 
= 2 

ra precisa. Disculpamos a Rigau 
por su juventud, pero a Ramio de­
bemos exigirle mucho más. Sabe él 
jugar como nadie sabe hacerlo. Tal 
vez, no le salen las cosas como 
quisiera, y cuando parte del públi­
co se mete con él, el muchacho se 
desmoraliza. No iremos ahora a 
descubrir a Ramio, diciendo que al 
Guíxols le ha dado muchas, pero 
muchísimas victorias, y que no tiene 
rival en su puesto. Nos extraña so­
lamente que, sabiendo como sabe 
de fútbol, no vea que a nuestí^a de­
lantera no Se le puede mandar ba­
lones por alto y dentro del área 
enemiga. Ellos necesitan pelotas a 
ras de suelo y siempre en óptimas 
condiciones, para así fabricar la 
jugada. En su última tarde. Ramio 
cumplió y cumplió bien, principal­
mente en el segundo tiempo, que 
fué de los mejores sobre el terreno 
de ¡uego. Rigau, su compañero, es 
todo entusiasmo y figura en ciernes, 
de continuar por el camino empren­
dido, i i decae y no procura mejo­
rar, mal asunto para él, ya que se 
quedará en las circunstancias ac­
tuales y no llegará a donde todo 
jugador de su edad pretende. De-
mes un amplio margen de confian­
za a Rigau y haremos de él un buen 
jugador 

Le defensa bien en términos ge­
nerales, hasta que se llegó a la le­
sión de Corominas. No con ello 
queremos decir que Feíragut de¡a-
se de cumplir, ya que en el puesto 
de central, también nc; agradó Fe­
rragut, que viene siendo de los ¡u-
gadores más regulares del equipo. 
A un ¡ugador de las carocterísticas 
de Ferragut no se le puede pedir ni 
exigir que se meta dentro del área. 
Además debemos tener muy en 
cuenta que Ferragut es el mejor 
creador de juego que actualmente 
tiene el Guíxols. Raras, rarísimas 
veces pasa el balón a un contrario, 
sino que siempre lo entrega con un 
temple fantástico al compafíero 
mejor situado. Desde luego su labor 
no es muy grata que digamos, y me­
nos de cara a la galería, pero en 
todos los equipos debe haber el en­
lace y desgraciados los equipos que 
no lo tengan. 

A.sí llegaremos a la delantero en 
donde la misma y como línea no 
encuentra su punto de recuperación. 
Ya antes hemos apuntado que no 
recibe de sus volantes el ¡uego que 
a ellos les va para sus condiciones 
físicas. De todos es sabido que Sal­
gas atraviesa un mal momento, y 
como era el goleador del equipo... 
Pero no debe limitarse esta función 
a un solo hombre, es absurdo creer­
lo así, ni tampoco debemos pedir 
ahora la cabeza de Salgas, hombre 
que también le ha dado al Guíxols, 
muchas, pero muchas victorias. Es­
tamos convencidos que Salgas vol­
verá a ser el goleador de antes con 
el permiso de Sibina, el reciente f i -
chaje guixolense. Darnés que estu­

vo muy trabajador en toda la tarde 
no tuvo suerte en la hora del rema­
te. Pero su actuación mejoró mu­
cho, comparadas con otras anterio­
res. Palomeras, que también pare­
ce, no estar tan «lesionado» como 
en anteriores actuaciones, h i zo 
bastantes cosas buenas. Rutllant, 
hombre que al principio apuntó 
muy buenas cualidades, y que se 
han ido fugando, tampoco el pasa­
do domingo, nos convenció. Quizá 
al tener desgracia en aquel tiro que 
dio en el palo su moral bajó, pero 
la cuestión es que Rutllant no está 
tampoco en buen momento de jue­
go. 

Cuidó del arbitraje el colegiado 
señor Vilanova y a sus órdenes los 
equipos se alinearon así; 

SEO DE URGELLí Mondragón; 
Viñals - Ricart - Subirats; Galeote -
Montalbán; Monte - Neguri - Rey-
né - Oriol y Mascot. 

GUÍXOLS: Rier-o; Castro - Coro-
minas-Soler; Ramio - Rigau; Palo­
meras - Darnés - Salgas - Ferragut y 
Kutllant. 

Marcó Salgas a los 39 minutos 
del primer tiempo y Palomeras y 
Corominas en los minutos 35 y 42 
del segundo tiempo. 

Faut. 

MOIMCIlii iC i l i i i 
Tal dice el refrán: después de 

la tempestad viene la calma. Lo 
podemos aplicar al C. de F. Guí­
xols, quien acaba de fichar al de­
lantero centro Sibina, para así 
dar más efectividad a la linea 
atacante, la cual desde bastante 
tiempo viene fallando más de la 
cuenta. 

El pasado domingo nos fué 
presentado al citado jugador, 
quien es vecino de San Celoni y 
por cuestiones económicas no le 
interesó fichar por el equipo de 
aquella población. 

La temporada pasada la Jugó 
con el Iberia de Barcelona. Vino 
con este equipo a nuestra ciudad 
venciendo por 1-0, siendo Sibina 
el autor del gol de la victoria. 

Durante la temporada pasada 
marcó 38 goles, dato que reí leja 
claramente que el muchacho es 
muy eficaz de cara al marco. Es 
jugador de los que le gusta meter­
se dentro del área. No le asusta 
la defensa adversaria y está com­
pletamente convencido de hacer­
se con un puesto en la delantera 
azulgrana. 

También se están haciendo 
gestiones con Sitjar, jugador per­
teneciente a ¡a plantilla del Pi-
gueras y que hasta la fecha no 
ha jugado partido alguno con el 
titular, líder de Tercera División. 

Sitjar juega de lateral o de de­
fensa y de llegarse a fichar, que 
parece sea una cosa segura el 
Guíxols podría presentar en Ba­
ñólas la siguiente alineación: Rie­
ra; Sitjar, Corominas, Soler; Ra­
mio, Rigau; Palomeras, Castro, 
Sibina, Ferragut y Salgas, tenien­
do en cuenta que silenciamos a 
Darnés que también puede ser 
alineado.— «G» 

3 Gramanet—Premió 1 
2 San Celoni—Las Planas O 

2 Mollet—Arenys Mar 3 
2 Rubí—Lioret 1 

2 Montgrí—Palafrugell O 
3 OUIXOIS —Seo deUrgel l 

2 Adrianense —Bañólas O 
4 Centellas—San Cugat 4 
3 Ca ie l l a -C . D. Gerona 3 

5 Anglas—Coma Cros ] 
3 Seat—VilasarMar 2 

O 

23 18 2 
23 16 3 
22 16 3 
22 11 4 
22 11 4 
22 12 2 
23 11 4 
22 12 1 
23 !1 3 
23 10 5 
22 11 2 

3 76 27 38 
4 73 28 35 
3 77 39 35 
7 62 45 26 
7 67 60 26 
8 53 38 26 
8 56 45 26 
9 46 45 25 
9 59 40 25 
8 6! 47 25 
9 51 50 24 

23 10 3 10 47 50 23 
23 10 1 12 56 56 21 
23 7 5 11 36 65 19 
23 6 6 11 29 42 18 
23 7 4 12 44 63 18 
23 7 3 13 54 72 17 
22 6 5 11 36 57 17 
23 5 6 12 44 57 16 
23 5 4 14 39 61 14 
22 6 1 
23 5 1 

15 29 68 13 
17 35 75 11 

Cl£$Íll€ÍCléi 
J G c P F C 

Gramanet 
Adrianense 
Sari Celoni 
OUIXOIS 
Arenys de Mar 
Palafrugell 
Premió 
Las Planas 
Bañólas 
C. D. Gerona 
Centellas 
Rubí 
Seat 
Vilasar 
Calella 
Lioret 
Coma Cros 
Montgrí 
San Cugat 
Anglés 
Mollet 
Seo de Urgell 

CiesificQción Reo! 
POSITIVOS: Gramanet 14; Adria­

nense 13; San Celoni 11; Guíxols 6; 
Centellas 4; Premió, Arenys Mar y 
Palafrugell 2: Las Planas, Rubí, Ba­
ñólas y Gerona 1. 

NEGATIVOS: Seat 1; Vilasar, y 
Montgrí 3; Caielia 4; Coma Cros 5; 
Lioret 6; Mollet, 7; San Cugcit, y An­
glés 8; Seo de Urgell 13. 

Próximo jornada 

Las Planas—Premió 
Arenys Mar—San Celoni 

Lioret—Mollet 
Palafrugell — Rubí 

Seo Urgell—Montgrí 
Bañólas—GUiXOlS 

San Cugat—Adrianense 
C. D. Gerona—Centellas 

Coma Cros—Calella 
Vilasar—Anglés 
Seat—Gramanet 

Goleadores C. 

Salgas 
Palomeras 
Ferragut 
Castro 
Darnés 
Proís 
Rutllant 
Ramio 
Moré 

de F. 

Corominos 
TOTAL 

Gu íxols • 

21 1 

n 1 
9 1 
8 
5 
2 
2 
2 
1 
1 

62 


