PANORAMA DEPORTIVO

Guíxols, 3 - Seo de Urgell, 0

Mal partido y mucho trio

El pasado domingo en nuestro Campo Municipal de Deportes y con muy escasa concurrencia, sin duda debido al gran frio que reinaba y la visita del colista, que hizo méritos sobrados para demostrar que no en vano, ostenta el farolillo rojo de la clasificación, se celebró el partido que nos ocupa.

Saltó al terreno de juego, el mismo equipo que tan mal había jugado ocho días antes en Palafrugell, y todos esperábamos que pudiesen demostrar que aquello fué una mala tarde y que el bache sufrido estaba pasado y que pronto volveríamos a tener al equipo puntero del inicio de temporada, mas la cosa no fué así. Durante los primeros cuarenta y cinco minutos no jugó el Guíxols al fútbol, limitándose solamente a tirar y a bombear balones, fuese como fuese. No supo o no pudo crear juego, esta es la realidad y así el público sufrió más de la cuenta, hasta, que Salgas a los 39 minutos al aprovechar un balón que se le fué al guardameta visitante, obtuvo el primer gol para su equipo.

Mucho desconcierto en la primera parte, por el bando de Gimbernat. De todos es sabido que la delantera no carbura lo que de ella cabe esperar, teniendo en cuenta, que esta formada por jugadores de clase y que nos habían dado tardes de buen fútbol. No obstante, ahora nos quieren de mostrar que están acabados, cosa que no creemos de todos ellos.

También es cierto que aunque juegan buenos partidos, los volantes Ramió y Rigau, no crean el juego necesario y que nuestra delante-

TROFEO COPA

"RELOJ UNIVERSAL"

Patrocinada por RELOJEKIA ROURA
NOMBRES Puntuación Seo de Total

	anterior	Urge	1	
Castro	151	7		158
Ramió	150	7	==	157
Ferragut	145	8	===	153
Salgas	130	6	==	136
Riera	122	9		131
Rutllant	122	5		127
Palomeras	s 101	6		107
Ventura	105		=	105
Coromina	s 90	8		98
Darnés	85	7	=	92
Finazzi	76		=	76
Soler	68	7	==	75
Prats	55			55
Rigau	16	8		24
Moré	16		=	16
Ribot	13		==	13
Comas	13		=	13
Albertí	10		===	10
Oriol	2			2

ra precisa. Disculpamos a Rigau por su juventud, pero a Ramió debemos exigirle mucho más. Sabe él jugar como nadie sabe hacerlo. Tal vez, no le salen las cosas como quisiera, y cuando parte del público se mete con él, el muchacho se desmoraliza. No iremos ahora a descubrir a Ramió, diciendo que al Guíxols le ha dado muchas, pero muchísimas victorias, y que no tiene rival en su puesto. Nos extraña solamente que, sabiendo como sabe de fútbol, no vea que a nuestra delantera no se le puede mandar balones por alto y dentro del área enemiga. Ellos necesitan pelotas a ras de suelo y siempre en óptimas condiciones, para así fabricar la jugada. En su última tarde, Ramió cumplió y cumplió bien, principalmente en el segundo tiempo, que fué de los mejores sobre el terreno de juego. Rigau, su compañero, es todo entusiasmo y figura en ciernes, de continuar por el camino emprendido. Si decae y no procura mejorar, mal asunto para él, ya que se quedará en las circunstancias actuales y no llegará a donde todo jugador de su edad pretende. Demes un amplio margen de confianza a Rigau y haremos de él un buen jugador

La defensa bien en términos generales, hasta que se llegó a la lesión de Corominas. No con ello queremos decir que Ferragut dejase de cumplir, ya que en el puesto de central, también nos agradó Ferragut, que viene siendo de los jugadores más regulares del equipo. Á un jugador de las características de Ferragut no se le puede pedir ni exigir que se meta dentro del área. Además debemos tener muy en cuenta que Ferragut es el mejor creador de juego que actualmente tiene el Guíxols. Raras, rarísimas veces pasa el balón a un contrario, sinó que siempre lo entrega con un temple fantástico al compañero mejor situado. Desde luego su labor no es muy grata que digamos, y menos de cara a la galería, pero en todos los equipos debe haber el enlace y desgraciados los equipos que no lo tengan.

Así llegaremos a la delantera en donde la misma y como línea no encuentra su punto de recuperación. Ya antes hemos apuntado que no recibe de sus volantes el juego que a ellos les va para sus condiciones físicas. De todos es sabido que Salgas atraviesa un mal momento, y como era el goleador del equipo... Pero no debe limitarse esta función a un solo hombre, es absurdo creerlo así, ni tampoco debemos pedir ahora la cabeza de Salgas, hombre que también le ha dado al Guíxols, muchas, pero muchas victorias. Estamos convencidos que Salgas volverá a ser el goleador de antes con el permiso de Sibina, el reciente fichaje guixolense. Darnés que estuvo muy trabajador en toda la tarde no tuvo suerte en la hora del remate. Pero su actuación mejoró mucho, comparadas con otras anteriores. Palomeras, que también parece, no estar tan «lesionado» como en anteriores actuaciones, hizo bastantes cosas buenas. Rutllant, hombre que al principio apuntó muy buenas cualidades, y que se han ido fugando tampoco el pasado domingo, nos convenció. Quizá al tener desgracia en aquel tiro que dió en el palo su moral bajó, pero la cuestión es que Rutllant no está tampoco en buen momento de juego.

Cuidó del arbitraje el colegiado señor Vilanova y a sus órdenes los equipos se alinearon así:

SEO DE URGELL: Mondragón; Viñals - Ricart - Subirats; Galeote -Montalbán; Monte - Neguri - Reyné - Oriol y Mascot

GUIXOLS: Riera; Castro - Corominas - Soler; Ramió - Rigau; Palomeras - Darnés - Salgas - Ferragut y Rutlant

Marcó Salgas a los 39 minutos del primer tiempo y Palomeras y Corominas en los minutos 35 y 42 del segundo tiempo.

Faut.

Momenio Aciual

Tal dice el refrán: después de la tempestad viene la calma. Lo podemos aplicar al C. de F. Guíxols, quien acaba de fichar al delantero centro Sibina, para así dar más efectividad a la linea atacante, la cual desde bastante tiempo viene fallando más de la cuenta.

El pasado domingo nos fué presentado al citado jugador, quien es vecino de San Celoni y por cuestiones económicas no le interesó fichar por el equipo de aquella población.

La temporada pasada la jugó con el Iberia de Barcelona. Vino con este equipo a nuestra ciudad venciendo por 1-0, siendo Sibina el autor del gol de la victoria.

Durante la temporada pasada marcó 38 goles, dato que reileja claramente que el muchacho es muy eficaz de cara al marco. Es jugador de los que le gusta meterse dentro del área. No le asusta la defensa adversaria y está completamente convencido de hacerse con un puesto en la delantera azulgrana.

También se están haciendo gestiones con Sitjar, jugador perteneciente a la plantilla del Figueras y que hasta la fecha no ha jugado partido alguno con el titular, lider de Tercera División.

Sitjar juega de lateral o de defensa y de ilegarse a fichar, que parece sea una cosa segura el Guíxols podría presentar en Bañolas la siguiente alineación: Riera; Sitjar, Corominas, Soler; Ramió, Rigau; Palomeras, Castro, Sibina, Ferragut y Salgas, teniendo en cuenta que silenciamos a Darnés que también puede ser alineado.— «G»

GEL TORNED FIN MARCHA

1.º Calcgoría Regional GRUPO NORTE

Resultados -

3 Gramanet—Premiá 1
2 San Celoni—Las Planas 0
2 Mollet—Arenys Mar 3
2 Rubí—Lloret 1
2 Montgrí—Palafrugell 0
3 GUIXOLS—Seo de Urgell 0
2 Adrianense—Bañolas 0
4 Centellas—San Cugat 4
3 Calella—C. D. Gerona 3

Clasificación

5 Anglés—Coma Cros 1

3 Seat—Vilasar Mar 2

JGEPFCP

Gramanet	23	18 2	2 3	76	27	38
Adrianense	23	163	3 4	73	28	35
San Celoni	22	160	3 3	77	39	35
GUIXOLS	22	11 4	4 7	62	45	26
Arenys de Mar	22]] 4	4 7	67	60	26
Palafrugell	22	12:	28	53	38	26
Premiá		114		56		
Las Planas	22	12		46		
Bañolas		11:		59		
C. D. Gerona	_		58	-		
Centellas			2 9			
Rubí			3 10		-	
Seat			1 12			
Vilasar	23		5 11			
Calella	23	-	6 11			
Lloret	23		4 12			
Coma Cros	23		3 13			
Montgrí	22		5 11			
San Cugat	23		6 12			
Anglés :	23		4 14			
Mollet	22		1 15			
Seo de Urgell	23	5	1 17	35	15	11

Clasificación Real

POSITIVOS: Gramanet 14; Adrianense 13; San Celoni 11; **Guíxols** 6; Centellas 4; Premiá, Arenys Mar y Palafrugell 2: Las Planas, Rubí, Bañolas y Gerona 1.

NEGATIVOS: Seat 1; Vilasar, y Montgrí 3; Calella 4; Coma Cros 5; Lloret 6; Mollet, 7; San Cugat, y Anglés 8; Seo de Urgell 13.

Próxima Jornada

Las Planas—Premiá
Arenys Mar—San Celoni
Lloret—Mollet
Palafrugell—Rubí
Seo Urgell—Montgrí
Bañolas—**GUIXOLS**San Cugat—Adrianense
C. D. Gerona—Centellas
Coma Cros—Calella
Vilasar—Anglés
Seat—Gramanet

Goleadores C. de F.	Guíxols
Salgas	21
Palomeras	11
Ferragut	9
Castro	8
Darnés	5
Prats	2
Rutllant	2
Ramió	2
Moré	1
Corominos	1
TOTAL	62